[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.05.
	2016  г.
	№
	375

О внесении изменений в отдельные постановления администрации г. Канска

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 12.02.2016 № 99 «Об утверждении порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в городе Канске и отмене постановления администрации города Канска от 24.06.2011 № 1000» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.11. раздела I приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«-принимает муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы гражданской обороны;

-определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне»;

1.2. Пункт 2.1. раздела II приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Основными мероприятиями по гражданской обороне, осуществляемыми в целях решения задачи, связанной с подготовкой населения в области гражданской обороны, являются:

-подготовка руководителей и других работников органов местного самоуправления и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях осуществляемая в образовательных организациях по основным профессиональным образовательным программам;
-планирование и проведение подготовки населения в области защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-организация и проведение пропаганды знаний в области гражданской обороны».
2. Внести в постановление администрации г. Канска от 12.02.2016 № 100 «О подготовке населения города Канска в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на 2016 – 2020 годы, отмене постановления администрации города Канска от 08.04.2011 № 402» (далее – Постановление) следующие изменения:

2.1. По тексту постановления и приложений к нему понятия «обучение населения в области гражданской обороны», «обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить понятиями «подготовка населения в области гражданской обороны» и «подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций».
3. Внести в постановление администрации г. Канска от 15.03.2016 № 200 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований в городе Канске и отмене постановления администрации города Канска от 29.06.2012 года № 1145» (далее – Постановление) следующие изменения:

3.1. В разделе IV Приложения № 1 к Постановлению:

- словосочетание «подготовка и обучение» заменить словом «подготовка»;
- слово «обучение» заменить словом «подготовка».

4. Внести в постановление администрации г. Канска от 15.03.2016 № 201 «О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в городе Канске» (далее – Постановление) следующие изменения:
4.1. В разделе IV Приложения № 1 к Постановлению:
- словосочетание «подготовка и обучение» заменить словом «подготовка»;

- слово «обучение» заменить словом «подготовка».
5. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска А.В. Назаровой опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана.
7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                          Н.Н. Качан